	BALANCETE

	Partido: Partido Trabalhista Brasileiro                                                            MES/ANO: Novembro/2008

	Órgão do Partido: Municipal
	UF/Município: PE/SANTA TEREZINHA


	Contas
	Saldos Anteriores
	Movimento
	Saldos Atuais

	Código
	Título da Conta
	Devedor
	Credor
	Débito
	Crédito
	Devedor
	Credor

	4
	 RECEITAS
	
	1.869,23
	
	
	
	1.869,23

	4.1
	 Receitas Operacionais
	
	1.869,23
	
	
	
	1.869,23

	4.1.1
	 Receitas de Doaçoes e Contribuiçoes
	
	1.850,42
	
	
	
	1.850,42

	4.1.1.1
	 Doaçoes
	
	1.850,42
	
	
	
	1.850,42

	4.1.1.1.1
	 Doaçoes Pessoas Físicas
	
	1.850,42
	
	
	
	1.850,42

	4.1.6
	 Sobras de Campanhas
	
	18,81
	
	
	
	18,81

	4.1.6.2
	 Sobra Camp.Prefeitura Municipal
	
	18,81
	
	
	
	18,81

	1
	 ATIVO
	35,67
	
	
	15,00
	20,67
	

	1.1
	 ATIVO CIRCULANTE
	35,67
	
	
	15,00
	20,67
	

	1.1.1
	 Disponível
	35,67
	
	
	15,00
	20,67
	

	1.1.1.2
	 Banco Conta Movimento
	35,67
	
	
	15,00
	
	

	1.1.1.2.1
	 (OR)NºBanco:001 / NºAgência:25909 / NºConta:92371
	35,67
	
	
	15,00
	20,67
	

	3
	 DESPESAS
	1.833,56
	
	15,00
	
	1.848,56
	

	3.1
	 Despesas Operacionais
	1.833,56
	
	15,00
	
	1.848,56
	

	3.1.1
	 Despesas Administrativas
	175,46
	
	
	
	175,46
	

	3.1.1.4
	 Serviços técnicos profissionais
	25,00
	
	
	
	25,00
	

	3.1.1.4.1
	 Serviços contábeis
	25,00
	
	
	
	25,00
	

	3.1.1.6
	 Serviços e utilidades
	42,46
	
	
	
	42,46
	

	3.1.1.6.1
	 Energia elétrica
	42,46
	
	
	
	42,46
	

	3.1.1.8
	 Despesas gerais
	108,00
	
	
	
	108,00
	

	3.1.1.8.1
	 Fotocópias,reprografias,autentic. e encadernaçoes
	28,00
	
	
	
	28,00
	

	3.1.1.8.7
	 Combustíveis, óleos e lubrificantes
	20,00
	
	
	
	20,00
	

	3.1.1.8.11
	 Outras desp.gerais (especificar)
	60,00
	
	
	
	60,00
	

	3.1.1.8.11.1
	 Outras desp.gerais : Registros de Documentos Particulares em Cartório de Registr
	60,00
	
	
	
	60,00
	

	3.1.2
	 Despesas com fins eleitorais
	1.560,00
	
	
	
	1.560,00
	

	3.1.2.5
	 Despesas com Campanhas Eleitorais
	1.560,00
	
	
	
	1.560,00
	

	3.1.2.5.11
	 Aluguéis e condomínios
	960,00
	
	
	
	960,00
	

	3.1.2.5.11.2
	 Locaçao de bens imóveis
	960,00
	
	
	
	960,00
	

	3.1.2.5.13
	 Serviços técnicos profissionais
	600,00
	
	
	
	600,00
	

	3.1.2.5.13.5
	 Outros serviços técn./profiss (Especificar)
	600,00
	
	
	
	600,00
	

	3.1.2.5.13.5.1
	 Outros serviços técn./profiss : Elaboração de Atas, Ofícios, Recibos, Termos de 
	600,00
	
	
	
	600,00
	

	3.1.3
	 Encargos financeiros
	98,10
	
	15,00
	
	113,10
	

	3.1.3.1
	 Despesas financeiras
	98,10
	
	15,00
	
	113,10
	

	3.1.3.1.4
	 Comissoes e taxas bancárias
	98,10
	
	15,00
	
	113,10
	

	
	 TOTAL
	1.869,23
	1.869,23
	15,00
	15,00
	1.869,23
	1.869,23


SANTA TEREZINHA-PE, 11 de dezembro de 2008
